Im Nekrologiuin ist sein Name am elften Februar eingetragen, was sich besser mit der Datirung dieser 
Urkunde vereinigen lässt.
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eiusdemque gratia inuotata (lies: invocata) nullo atque nulla earum discrepante nec contra­
dicente omnes et singule voce unanimi uno spiritu et concordi consensu consenserunt Suppli- 
caveruntac postulaveruntReligiosum virum fratrem Franciscum de Sneno Custodem Mona­
sterii S. Vincencii prope Wratisl. professum concanonicum virum utique providum et discre­
tum in sacerdocio constitutum ac de legitimo matrimonio procreatum In spiritualibus et 
temporalibus plurimum circumspectum In ipsarum verum öt legitimum prepositum et dicti 
Monasterii Domusdei alias Tscliarnowans ac pastorem. Eapropter vestre Reverendissime 
paternitati tam debite quam devote humili voto unanimi Supplicamus, Quatenus eandem 
Eleccionem sic sollempniter sicque Canonice celebratam dignemini auctoritate vestra confir­
mare, ut deo auctore nobis et toti conventui nostro preesse valeat utiliter et devote ac pro­
desse, nosque et alii subditi sub regimine ipsius coram deo possumus salubriter militare. 
Ceterum ut Reverendissima paternitas vestra cognoscat evidencius vota nostrum omnium in 
predictis omnibus et singulis concordasse et petitionem huiusmodi existere unanimes et 
concordes, presens eleccionis decretum vestri .Reverendissime paternitati transmittimus 
iuxa statuta canonica roboratum. Actum et datum in loco Capitulari Monasterii Sanctimo­
nialium Domusdei alias Tscliarnowans Ord. Drem. Wrat. dyoc. Sub Anno domini 
M°cccc°xviij indictione xi. die vero decima nona Mensis Februarii hora tertiarum, Pon­
tificatus Sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri d. Martini divina providentia pape 
quinti anno Coronationis eius primo Et per Johannem Notarium publicum infrascriptum in 
formam publicam redegi fecimus et sigilli nostri conventus iussimus communiri, presentibus 
discreto nobili et honestis viris domino Wencesslao plebano-iu Zchelazna, Jacobo alias Ja- 
cussio Rockica herede in Chotors, Jacobo Gerlaci de Legnicz et Bartussio Kyschel de 
Opol Wrat. dioc. testibus ad premissa vocatis et rogatis.
Signum Notarii. Et ego Johannes quondam Pauli de Sternadlicz Clericus coniugatus 

Wrat. dioc. etc. Arduis prepeditus negotiis per alium predicta ingrossare 
procuravi, Signoque etc.

Buchstäblich nach dem sehr nachlässig und fehlerlieft geschriebenen Original. Das Siegel ist wie oben 
No. LXXXV, aber zerbrochen.

xcv.
1418. März 2.

Wenceslaus dei gracia Episcopus Wratislauiensis Discreto viro domino . . Curato Polono­

rum Ecclesie collegiate sancte Crucis Opoliensis Salutem in domino. Vacante Propositura 
Monasterii Sanctimonialium in Tscharnewans per mortem bone memorie olim domini Petri 
Borg ultimi et inmediati ipsius prepositi et Rectoris, Ad presentacionem Venerabilis patris 
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domini Johannis de Brega Abbatis Monasterii ord. Prem. S. Vincencii extra muros Wrat. 
luspresentandi ad dictam Preposituram obtinentis Discretum ac Religiosum virum et fra­
trem Franciscum de Sneno eiusdem ordinis professum (a domina?) Anna Priorissa et . . Con­
ventu Monialium ibidem in Tscharnewans Capitulariter congregatis concorditer electum de­
cadem Prepositura Investivimus et presentibus Investimus, Curis spiritualium et tempora­
lium cum animarum regimine sibi inibi recommissis. Quocirca vobis committimus et man­
damus Quatenus dictum dominum sive fratrem Franciscum in possessionem dicte Preposi- 
ture Juriumque et pertinenciarum ipsius nostra ducatis auctoritate legitime corporalem, 
Facientes Inducto de universis et singulis Juribus Redditibus et obvencionibus ipsius pre- 
positure a . . Reddituariis et Censitis eiusdem integre responderi, Quodque sibi plebizani 
sui in omnibus obediant et intendant. Datum Wrat. die secunda mensis Marcii Anno 
domini M° cccc° xviij0 sub Magistri Nicolai Wenke Auditoris Curie Episcopalis Sigillo.

Kleines rundes Siegel in rothem Wachs mit der Umschrift: S. NICLAT. WERKEN. Aus dem 
Archiv von S. Vincenz.

XCVI.
1418. März 28.

ad Cameram.

MARTINVS episcopus servus servorum dei Dilecto filio Michaeli Zeydil'Preposito Prepo- 
siture in Czarnowans alias Domusdei Romane ecclesie immediate subiecte Prem. ord. Wrat. 
dioc. Salutem et apostolicam benedictionem. Religionis zelus, vite ac morum honestas 
aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno commen­
daris testimonio, nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem 
omnes dignitates Conventuales ordinum quorumcunque tunc vacantes et inantea vacaturas, 
collationi et dispositioni nostre reservantes, decrevimus extunc irritum et inane si secus 
super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. 
Cum itaque postmodum Prepositura in Czarnowans alias Domusdei Romane ecclesie imme­
diate subiecta Prem. ord. Wrat. dioc. que dignitas Conventualis existit et quam quondam 
Petrus Borg ipsius Preposit-ure Prepositus dum viveret obtinebat, per ipsius Petri obitum 
qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad presens, nullusque 
de illa preter nos hac vice disponere potuerit sive possit, reservatione et decreto obsisten­
tibus supradictis, Nos volentes tibi qui presbiter es, premissorum meritorum tuorum intuitu 
gratiam facere specialem, Preposituram predictam que a Monasterio b. A incentii extra 
muros Wrat. dioc. dicti ordinis dependet et per eius Canonicos, cuius ut asseris 
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Canonicus ordinem ipsum expresse professus existis, gubernari consuevit, et ad quam 
consuevit quis per electionem assumi, cuique cura imminet animarum et cuius fru­
ctus redditus et proventus Triginta Marcharum argenti puri secundum communem exti­
mationem valorem annuum ut asseris non excedunt, sive premisso sive alio quovis modo 
aut ex alterius cuuscunque persona seu per Constitutionem felicis recordationis Johannis 
pape xx” predecessoris nostri que incipit Execrabilis vacet, etiam si tanto tempore vacave­
rit quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta Concilii ad sedem apostolicam legitime 
devoluta aut ipsa Propositura dispositioni apostolice specialiter reservata existat, et super 
ea niter aliquos lis peudeat indecisa, dummodo ipsius Prepositure dispositio ad nos hac 
vice duntaxat pertineat cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate 
conferimus et de illa etiam providemus, decernentes prout est irritum et inane si secus 
super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsau est 
hactenus vel imposterum contigerit attemptari. Non obstantibus tam pie memorie Boni- 
iat” pape viij etiam predecessoris nostri quam aliis Constitutionibus apostolicis necnou 
statutis et consuetudinibus Monasterii Prepositure et ordinis predictorum contrariis iura- 
mento confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis. Aut si aliqui super 
provisionibus sibi fatiendis de huiusmodi Preposituris speciales aut aliis beneficiis eccle­
siasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam 
si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, 
quibus omnibus te in assecutione dicte Prepositure volumus anteferri, sed nullum per hoc 
eis quo ad assecutionem Propositurarum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari. 
Seu si dilectis filiis . . Abbati dicti Monasterii ac eiusdem et dicte Prepositure Conventibus 
vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem 
vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de huius­
modi Preposituris vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem pre- 
sentationem electionem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatem spectan­
tibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non fatiente.s plenam et expressam ac de 
verbo ad verbum de induito huiusmodi mentioneią et qualibet alia dicte sedis indulgentia 
generali vel speciali cuiuscunque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel 
totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et 
de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Aut quod ut 
asseris parrochialem ecclesiam in Lossen dicte dioc. nosceris obtinere. Volumus autem 
prout etiam id sponte voluisti, quod quamprimum vigore presentium predictam Prepositu- 
ram fueris pacifice assecutus, prefatam parrochialem ecclesiam quam extunc, vacare decer­
nimus, omnino dimittere tenearis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
collationis provisionis Constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario con­
traire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et 

14
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beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Constantie V. 
Kal. Aprilis, Pontificatus nostri Anno Primo.

 die decimanona Aprilis 
 mccccxviii. Benedictus

hinten: B. de Pist.
Jo. de Criuellis.

Auf dem umgeschlagenen Rande: 
Registrata gratis. 

P. de Magio.

Registrata.

Die Bulle an gelben und rotben Seidenfaden. Arcbiv von S. Vincenz.

XCVII.
1418. März 28.

Martinus episcopus servus servorum dei Venerabili fratri . . Episcopo Lubucensi et dile­

ctis filiis . . Decano sancte Crucis Oppoliensis Wrat. dioc. ac . . Scolastico Wratislauiensis 
ecclesiarum Salutem et apostolicam benedictionem. Religionis zelus, vite ac morum honestas 
aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Michael Zeydil 
Prepositus Prepositure in Czarnowans alias Domusdei Romane ecclesie immediate subiecte 
Prem. ord. Wrat. dioc. apud nos fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt ut sibi 
reddamur ad gratiam liberales. Dudum u. s. w. wie in der vorigen Urkunde. Cum itaque 
postmodum Prepositura predicta, que dignitas Conventualis existit et quam quondam Petrus 
Borg ipsius Prepositure Prepositus dum viveret obtinebat, per ipsius Petri obitum, qui 
extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacavisset et vacaret tunc nullusque de illa 
preter nos ea vice disponere potuisset sive posset, reservatione et decreto obsistentibus 
supradictis, Nos volentes predicto Michaeli, qui presbiter est, premissorum meritorum suo­
rum intuitu gratiam facere specialem, Preposituram predictam, que a Monasterio sancti 
Vincentii extra muros Wratislauienses dicti ordinis dependet et per eius Canonicos, cuius 
idem Michael ut asserit Canonicus ordinem ipsum expresse professus existit, gubernari con­
suevit, et ad quam consuevit quis per electionem assumi, cuique cura imminet animarum, 
et cuius fructus redditus et proventus Triginta Marcharum argenti puri secundum commu­
nem extimationem valorem annuum, ut idem Michael asserit, non excedunt, sive premisso 
sive alio quovis modo aut ex alterius cuiuscunque persona seu per Constitutionem felicis 
recordationis Johannis pape xxii. predecessoris nostri que incipit Execrabilis vacaret, 
etiam si tanto tempore vacavisset, quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta Concilii ad 
sedem apostolicam legitime devoluta, aut ipsa Prepositura dispositioni apostolice specia­
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liter reservata existeret et super ea inter aliquos lis penderet indecisa, dummodo ipsius 
Prepositure dispositio ad nos ea vice duntaxat pertineret, cum omnibus iuribus et pertinen- 
tiis suis apostolica eidem Michaeli auctoritate contulimus, et de illa etiam providimus, 
decernentes prout erat irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter attemptatum forsan erat tunc vel imposterum contingeret attemptari. 
Non obstantibus etc., quibus omnibus prefatum Michaelem in assecutione dicte Prepositure 
voluimus anteferri, sed u. s. w. Aut quod idem Michael, ut. asserit, ecclesiam parrochialem 
in Lossen dicte dioc. noscitur obtinere. Voluimus autem quod idem Michael prout id 
etiam sponte voluit, quamprimum vigore presentium predictam Preposituram foret pacifice 
assecutus, prefatam parrochialem ecclesiam quam extunc vacare decrevimus, omnino dimit­
tere teneretur. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos 
vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios prefatum Michaelem vel procurato­
rem suum eius nomine in corporalem possessionem Prepositure iuriumque et pertinentia- 
rum predictorum inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum, amoto exinde quo­
libet detentore, ac facientes ipsum Michaelem vel dictum procuratorem pro eo ad eandem 
Preposituram ut est moris admitti, sibique de ipsius Prepositure fructibus redditibus pro­
ventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi. Non obstantibus omnibus 
supradictis, Seu si eisdem Abbati et Conventibus vel quibusvis aliis comuniter vel divisim 
a predicta sede indultum existat, quod interdici suspendi vel excommunicari non possint 
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
induito huiusmodi mencionem. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendo. Dat. Cónstantie V. Kl. Aprilis, Pontificatus nostri Anno Primo.